
Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje, z. s. 
Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ 096 28 495 

předseda Mgr. Viktor Liška, t: +420 776 580 584, e: liska@mikroregionvoticko.cz 

 

 

Zápis z Členské schůze Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského 

kraje, z. s. 

 

26. 03. 2021 10:20–12:20 

Klášter sv. Františka z Assisi ve Voticích, online Microsoft Teams 

 

Přítomni:  

Štěpánka Barešová, Jan Jiskra, Jiří Kužel, Viktor Liška 

Online: Miroslav Kratochvíl 

Hosté: Hana Veselá, Nikola Tupá, Jiří Snížek, Marek Jetmar,  

Hosté online: Pavlína Zajíčková, Petr Weber 

 

1. Přivítání a schválení programu 

Zasedání zahájil, jako předsedající, Viktor Liška, předseda Asociace DSO Středočeského kraje, 

který přivítal přítomné a navrhl program zasedání.  

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje schvaluje program Členské schůze 

Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje, z. s. v následujícím znění:  
 

Program Členské schůze spolku Asociace DSO Středočeského kraje dne 26. 03. 2021: 

1. Přivítání, schválení programu 

2. Návrh a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva o činnosti spolku 

4. Zpráva o hospodaření spolku  

5. Přijetí nových členů a partnerů spolku 

6. Prezentace členských DSO 

7. Diskuse a různé 

4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

2. Návrh a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl zapisovatelkou Nikolu Tupou, ověřovateli Štěpánku Barešovou a 

Miroslava Kratochvíla. Jiný návrh nebyl vznesen.  

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje schvaluje zapisovatelkou Nikolu Tupou, 

ověřovateli Štěpánku Barešovou a Miroslava Kratochvíla. 

4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje, z. s. 
Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ 096 28 495 

předseda Mgr. Viktor Liška, t: +420 776 580 584, e: liska@mikroregionvoticko.cz 

 

3. Zpráva o činnosti spolku 

Předsedající seznámil přítomné s činností spolku. Postupně zhodnotil jednotlivé aktivity 

spolku a jeho členů a seznámil s plánovanými událostmi. Pozitivně bylo hodnoceno 

pravidelné online setkávání členů spolku formou pracovních schůzek, kde jsou probírána 

aktuální témata.   

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje bere na vědomí zprávu o činnosti 

spolku, tak jak bylo prezentováno na členské schůzi. 

 

4. Zpráva o hospodaření spolku 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou o hospodaření spolku a návrhem rozpočtu na rok 

2021, včetně návrhu členského příspěvku na rok 2021 ve výši 5000 Kč. Jiný návrh nebyl 

vznesen. 

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje schvaluje zprávu o hospodaření a návrh 

rozpočtu na rok 2021, tak jak bylo prezentováno na členské schůzi. 

4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

5. Přijetí nových členů a partnerů spolku 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem přijetí nového člena, a to Ladův kraj, svazek obcí. 

Dále seznámil přítomné se zájemcem o partnerství se spolkem, a to SO Region Dolní 

Berounka, který projevil zájem o spolupráci na základě rozeslaného dotazníkového šetření. 

Jiný návrh nebyl vznesen.  

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje schvaluje přijetí nového člena Ladův 

kraj, svazek obcí. 

4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

6. Prezentace členských DSO 

Předsedající nejprve nabídl prostor hostu Jiřímu Snížkovi, náměstkovi hejtmanky 

Středočeského kraje pro regionální rozvoj a územní plánován, který poděkoval za pozvání na 

členskou schůzi spolku a vyjádřil se k budoucí spolupráci Středočeského kraje s Asociací DSO 

Středočeského kraje. V dalším bodě dostaly prostor členské DSO k prezentaci své činnosti a 

také předseda SO Regionu Dolní Berounka Petr Weber, jako zájemce o partnerství.  

 

7. Diskuse a různé 

V závěru zasedání předsedající seznámil přítomné se stavem tvorby webových stránek, 

požádal o hlasování k návrhu loga spolku, které je k dispozici ve formuláři aplikace Forms a 

odkaz členové obdrželi formou emailu.  

Viktor Liška informoval o zaslání dopisu panu Pavlu Pavlíkovi, radnímu pro oblast 

zdravotnictví Středočeského kraje, kterým se Asociace DSO Středočeského kraje připojuje k 

požadavkům fungování mobilních očkovacích týmů v menších městech.  



Asociace dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje, z. s. 
Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ 096 28 495 

předseda Mgr. Viktor Liška, t: +420 776 580 584, e: liska@mikroregionvoticko.cz 

 

Jiří Snížek deklaroval zájem Středočeského kraje o funkčnost dobrovolných svazků obcí na 

svém území a o spolupráci a komunikaci s nimi. Přislíbil, že během jara 2021 se uskuteční 

jeho návštěvy na území členských svazků Asociace DSO.  

Marek Jetmar seznámil přítomné s Programem 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje na podporu rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického 

rozvoje dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje. V tomto dokumentu jsou 

rozpracování informace týkající se financování podpory meziobecní spolupráce v oblasti 

strategického rozvoje dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje v roce 2021.  

 

8. Usnesení 

Předsedající předložil členské základně Usnesení z Ustavující schůze Asociace dobrovolných 

svazků obcí Středočeského kraje, z.s. v tomto znění:  

 

Usnesení: 

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje schvaluje: 

 

1. Program ustavující členské schůze 

2. Zapisovatelku a ověřovatele zápisu  

3. Zprávu o hospodaření a návrh rozpočtu na rok 2021, tak jak bylo prezentováno na členské 

schůzi. 

4. Přijetí nového člena Ladův kraj, svazek obcí. 

Členská schůze Asociace DSO Středočeského kraje schválila usnesení z Ustavující členské 

schůze 

4 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zapsala dne 26. 03. 2021:  

Nikola Tupá 

 

Ověřili:   

Štěpánka Barešová 

 

 

Miroslav Kratochvíl 


